



«Śpiewająca ochronka» to piosenki wyjęte ze zbioru przygotowanego przez błogosławionego Edmunda. Na scenie wystąpił chór uczniów ze szkoły podstawowej nr 5 w Gostyniu, Orkiestra Kameralna „Orfeusz” z Zespołu Szkół Muzycznych w Ostrowie Wlkp., uczniowie i nauczyciele Szkoły Muzycznej w Gostyniu, Poznaniu i Ostrowie Wlkp., muzycy Kapeli Świętogórskiej oraz wiele innych zaangażowanych osób. Dyrygowała Ewa Kuśnierek z SP nr 5 w Gostyniu. Koncert okazał się niesamowitym wydarzeniem, długo oklaskiwanym przez publiczność.

# Rozśpiewana Święta Góra

Dzieci z ochronek z daleka i bliska - Bytomia, Rabki, Bochni, Solca Kujawskiego i Warszawy, przyjechały na Świętą Górę, aby posłuchać koncertu „Śpiewająca ochronka” i wziąć udział w Eko-festynie. - *Nikt przynajmniej od 200. lat, a więc od roku, kiedy urodził się błogosławiony Edmund Bojanowski nie wpadł na taki pomysł, żeby dzieci, aż w takiej ilości, z takimi artystami, wystąpiły w bazylice świętogórskiej* - mówił witając wszystkich ksiądz Jakub Przybylski. Koncert poprzedziła msza święta w intencji pracowników Nadleśnictwa Piaski pod przewodnictwem ks. biskupa Antoniego Długosza. Eko-festyn zakończył koncert poświęcony muzyce Józefa Zeidlera, podczas którego promowano płytę Musica Sacromontana. W tym roku Eko-festyn przygotowano z okazji 200. rocznicy urodzin bł. Edmunda Bojanowskiego.

Tekst i zdjęcia: IZABELA SKORZYBÓT



**magazyn**  
ŻYCIA GOSTYNIA

**Życie Gostynia**

Nr 19 (324)  
6 maja 2014

Dodatek do „Życia Gostynia”  
ISSN 2081-643X

**Organizatorzy:**  
Gmina Piaski, Stowarzyszenie Miłośników Muzyki Świętogórskiej im. Józefa Zeidlera, Nadleśnictwo Piaski, Gminny Ośrodek Kultury Piaski, Zespół Szkół w Piaskach, Kongregacja Oratorium Świętego Filipa Neri w Gostyniu oraz Duszpasterstwo Młodzieży Oratoryjnej.



**POD NASZYM PATRONATEM**



Eko-festyn tradycyjnie odbył się w ogrodach klaszornych. Był turniej tucznicy, pokaz trików rowerowych, motocykli Wolnych Jeźdźców, gry i zabawy przygotowane przez GOK Piaski. Ekologię i naturę promowali uczniowie Zespołu Szkół w Piaskach, Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu, Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu oraz Nadleśnictwo Piaski. Na smakozsy czekały bigos i lecho przyrządzone przez Teatr Kulinaryny Krzysztofa Górskiego. Na scenie prezentowali się soliści i zespoły.

